
                ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 

                         
       
        

        DECRETO Nº 670/2016 
 

Dispõe sobre medidas para a gestão das despesas 
e controle dos gastos de pessoal, na forma da Lei, 
que implica em exoneração de servidores ocupantes 
de cargos de provimentos temporários, e dá outras 
providências.  

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no Art. 66, Inciso 6, Art. 8º e 9º da Lei 
Complementar nº 101/2000 e nos artigos 48 e 49 da Lei Municipal nº 967/2015, que 
dispõe  sobre Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016; 
 

  - Considerando a necessidade imperiosa de cumprir metas de resultados entre receitas 
e despesas, impostas pela Lei Federal de Responsabilidade Fiscal, nº 101 de 04 de 
maio de 2000, da compatibilização entre a realização da receita e a execução da 
despesa, da programação orçamentária e financeira do Poder Executivo Municipal; 

 
  - Considerando a imperiosa necessidade de assegurar o equilíbrio das contas públicas 

em conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal, à vista da queda da Receita 
Municipal nos últimos meses; 

 
  - Considerando ainda, a necessidade de utilização racional dos recursos públicos, 

especialmente no âmbito de Recursos Humanos, consistente ao índice previsto para 
Folha de Pessoal, à vista do encerramento do exercício financeiro de 2016; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar, por interesse público, com efeito, a partir de 03 de outubro de 2016, 
os servidores ocupantes de cargos de provimentos temporários da estrutura das 
Secretarias e/ou órgãos equivalentes, integrantes do ANEXO ÚNICO, deste Decreto: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – Excetua-se do caput deste artigo, até 30 de dezembro de 2016, 
mediante Ato Administrativo especifico, os servidores que se encontram acometidos de 
doenças graves que requerem afastamento compulsório, tais como: Tuberculose Ativa, 
Hanseníase, Alienação Mental, Neoplasia Maligna, Paralisia Irreversível e Incapacitante, 
Cardiopatia Grave, Doença de Parkinson, Síndrome da Deficiência Imunológica (AIDS), 
Gestantes, comprovadamente com relatórios médicos consistentes. 
 
Art. 2º - As exonerações de que trata este Decreto, não se aplica a servidores que 
desenvolvem serviços de natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao interesse 
público, que não possam sofrer solução de continuidade, especialmente na Secretaria 
Municipal de Saúde, e, Secretaria Municipal de Educação, nos cargos de Diretor Escolar 
e Secretário Escolar, inclusive servidores que se encontram à disposição da Comarca de 
Simões Filho, por força do Convênio firmado com o Tribunal de Justiça do Estado da 
Bahia. 
 



                ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                GABINETE DO PREFEITO 

 

2 

 

 
 

 
Art. 3º - Revogam-se as vantagens concedidas, a titulo precário, a servidores 
administrativos: 
 
I – Gratificação por Condições de Especial de Trabalho – CET, 
II – Gratificação de Produtividade do grupo físico, concedida a servidores administrativos; 
conforme Parecer 128/2009 do Tribunal de Contas do Município. 
III – Gratificação de Produtividade concedida para servidores da Secretaria Municipal de 
Saúde, em desacordo com a regulamentação estabelecida.   
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O disposto no caput deste artigo, não se aplica aos Auditores 
Fiscais, em exercício na área tributária, e Auditor Fiscal que se encontram ocupando 
cargo comissionado da Secretaria Municipal de Fazenda. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 03 de outubro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 

 

 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 1 de 28 

 

      

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

      

NOME CARGO SIMB. 

JANE ILCE SENA DA COSTA ASSESSOR JURIDICO DA PROCURADORIA DAS-2 

GLAUBER CEFAS RIBEIRO LISBOA SECRETARIA EXECUTIVA DAS-6 

UEZER LICER MOTA MARQUEZ ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

      

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO   

      

ALEX SANDRO SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ARIONALDO NUNES DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

JEOVAN DOMICIANO DA CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JUSTINO DOMINGUES BOMFIM COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARCOS MIRANDA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA IZABEL ALVES SOUZA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIELMA SANTOS COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MILSON DOS SANTOS ALEXANDRINO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

   

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO   

   

ANA VITORIA BONFIM DA SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

DAIANA EDI DA SILVA PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELISSANDRO SILVA BARROS ASSESSOR ADMINISTRATIVO II DAS-5 

GENICE SANTOS DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO II DAS-5 

MANOEL DOS SANTOS FILHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

PEDRO ALVES GUEDES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RITA DE CASSIA DE ARAGÃO OLIVEIRA ASSESSOR TECNICO DAS-3 

TAINAN SOUZA DA SILVA ASSESSOR ADMINISTRATIVO II DAS-5 

TATIANE DE JESUS DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO II DAS-5 

      

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

      

ROBERTO SILVA DE FREITAS ASSISTENTE DAS-6 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

      

CLECIA BARRETO DOS SANTOS XAVIER GER. DE PLANOS METAS E PROGRAMAS DAS-5 

ISIS CARINA OLIVEIRA DE JESUS ASSISTENTE DAS-6 

JEANE CRISTINA CALDEIRA ROSADO ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

JOZINA DE OLIVEIRA GER. DE PROJETOS E CONVÊNIOS DAS-5 

MANUELA CERQUEIRA DOS SANTOS GER. DE ORÇAMENTO DAS-5 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO   

      

ANTONIO WELLINGTON PIMENTEL MOTA COORDENADOR ESPECIAL I DAS-2A 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 2 de 28 

 

CEZAR ROBERTO CARDEAL ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

EDIVALDO DOS SANTOS MARQUES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELEOMAR DOS REIS SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELISANGELA CARDOSO COORD. I DE AÇÕES INSTITUCIONAIS DAS-2B 

FLAVIA JANNIE GAZINEU DE SOUZA GER. DE CONTROLE E PUBLICAÇÃO DAS-5 

JAKELYNE MELO DE SOUZA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

MARCOS JOSÉ BARBOSA BARROS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

MILENE NASCIMENTO DOS SANTOS GER. DE EDIT. DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

DAS-5 

NEILTON PAULINO DE LIMA ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO DAS-2B 

OTAVIO ROCHA ALBUQUERQUE ASSISTENTE DAS-6 

RAQUEL OLIVEIRA SANTOS DE JESUS ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO DAS-2B 

ROBERTO PEREIRA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

TALITA SANTOS DE SANTANA MENEZES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

THIAGO DA SILVA COSTA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

      

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

      

ACSA OLIVEIRA DE ARAUJO GER. DE PESQ. E REGISTRO DE PREÇOS DAS-5 

ALEX ALBERTO OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

ALISON LEMOEL CARVALHO DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

ANA CARLA SANTOS CARVALHO GER. DE ADM. DE PESSOAL DAS-5 

ANDRE LUIZ DA CONCEIÇÃO PEREIRA COORD. I DE VIG. DO PATRIMONIO 
PUBLICO 

DAS-2B 

ANTONIO SILVA DOS REIS COORD. I DA GUARDA MUNICIPAL DAS-2B 

ANUNCIAÇÃO GONÇALVES  ASSISTENTE DAS-6 

BIANCA REALE DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

CARLOS ANTONIO FREITAS DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

CAETANO DE JESUS PEREIRA JUNIOR ASSISTENTE DAS-6 

CRISTIANE DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DE MONIT. E INSP. 
PATRIMONIAL 

DAS-3 

CRISTINO PASSOS TEIXEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DANIELLA NASCIMENTO CAMARA GER. DE INFORMATICA  DAS-5 

DENISY SOUZA SOARES LIMA COORD. I CENTRAL DE LICITAÇÃO 
MUNICIPAL 

DAS-2B 

DESIREE MARIA ATTA PRES. DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇAO 

DAS-1 

DIVALDA BOMFIM DOS SANTOS GER. DE ACOMPANHAMENTO DE 
PROCESSOS TRABALHISTAS 

DAS-5 

DOMINGOS CONCEIÇÃO DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

EDMILSON MATOS GOMES COORD. ESP DE TEC. DE INFORMAÇÃO DAS-2A 

ELIUDE CERQUEIRA PEREIRA ASSISTENTE DAS-6 

ELIZANGELA LEMOS RODRIGUES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

FABIANO VALENTIM DA SILVA GERENTE DAS-5 

FERNANDO BEZERRA DA SILVA COORD. I DE MATERIAL E PATRIMÔNIO DAS-2B 

FILIPE OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

FRANCIANE SILVA NASCIMENTO ASSESSOR TÉC. DE ACOMPANHAMENTO. 
PATRIMONIAL  

DAS-3 

GEISA COIMBRA SAMPAIO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 3 de 28 

 

GEORGETE DE NAZARÉ MOURA GURJÃO GER. DE INSTRUÇÃO DE PROCESSOS E 
INSERÇÃO AO SIGA 

DAS-5 

GERLANE OLIVEIRA COORD. I DE CONTR. DE DOC. PUBLICOS 
E DIGITALIZAÇÃO 

DAS-2B 

IONE APARECIDA SOUSA MACHADO GER. DE MATERIAL  DAS-5 

JAIR SAMPAIO DOS REIS GER. DE MANUTENÇÃO DAS-5 

JAILSON EMANUEL GAZINEU ALVES CHEFE DE GABINETE DAS-2 

JERSON PIRES DE CARVALHO COORD. ESP. DA GUARDA MUNICIPAL DAS-2A 

JESSICA OLIVEIRA DE ARAUJO SOARES GER. DE EXPEDIENTE DAS-5 

JORGE SILVA SANTOS GER. DE ALMOXARIFADO CENTRAL DAS-5 

JOSÉ ARMANDO DE LIMA FALCÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSÉ CARLOS NEVES SANTOS COORD. I DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS 
E VEICULOS 

DAS-2B 

JOSEFA COUTO FERREIRA GER. DE SERVIÇOS AUXILIARES DAS-5 

JULIANA NAZARÉ DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

LUCINETE MARTINIANO DE ALMEIDA GER. DE ARQUIVO PÚBLICO DAS-5 

MAGNALVA BATISTA DOS SANTOS COORD. I DE ADMINISTRAÇÃO DAS-2B 

MANOEL MESSIAS TEIXEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

MARCEL FELIPE FERREIRA GUIMARÃES CRUZ GERENTE DAS-5 

MARCO ANTONIO BARBOSA FREITAS COORD. I DE MOD. ADM. E INFORMATICA DAS-2B 

MARIA DOLORES MACHADO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DULCICLEIDE MARTINS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIMIRA DE JESUS SANTOS GER. DE DESENV. DE PESSOAL DAS-5 

MARINALVA DE JESUS ALMEIDA COORD. I DE GESTÃO DE PESSOAS DAS-2B 

OSVALDINO CALDEIRA  GER. DE PROTOCOLO GERAL DAS-5 

OTACILIO NUNES DE MELO ASSESSOR ESPECIAL DAS-2B 

RICARDO MENDES DOS SANTOS LEITE ASSESSOR ESPECIAL DAS-2B 

ROBSON DA LUZ BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SERGIO MATOS MENDONÇA GER. DE PATRIMÔNIO DAS-5 

SILVIO DO ESPIRITO SANTO SOUZA ASSISTENTE DAS-6 

TATIANA TELES DURÃES GER. DE MODERN. ADMINISTRATIVA DAS-5 

TELMA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

THIAGO DE QUEIROZ CARVALHO DOS SANTOS GERENTE DAS-5 

VANIA MARIA DE OLIVEIRA COORD. I DE PATRIMONIO  DAS-2B 

VALDIRENE ALVES DIAS GER. DE ATUALIZAÇÃO E APERF. EM 
LICITAÇÃO. 

DAS-5 

      

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA   

      

ADEMILSON CARLOS DE PAULA GER. DE CADASTRO IMOBILIÁRIO  DAS-5 

ALBERTO SOUZA DA SILVA GER. DE CADASTRO ECON. E REDE SIM DAS-5 

ALINE JESUS DE SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

AMANDA PIRES FERREIRA GER. DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA E 
ANÁLISE DE CONTAS 

DAS-5 

ANE CAROLINE COUTINHO DOREA GER. DE CONTROLE DE ARQUIVO  DAS-5 

ANTONIO LUIZ DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

ANTONIO SOUZA MONTEIRO FILHO PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL DAS-2B 

ARTHUR RAMOS COSTA NETO PROCURADOR FISCAL DAS-2A 

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS COORD. ESPEC. DE PRESERVAÇÃO E DAS-2B 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 4 de 28 

 

ARQ. DE DOCUMENTO CONTABIL 

CREUZA MARIA DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DANIELA SANTOS DA CRUZ COORD. I CONTABIL DAS-2B 

DANIELE RAMOS OLIVEIRA GER. DE REGISTROS CONTÁBEIS DAS-5 

DANIELMA SOUZA DOS SANTOS GER. DO SIMPLES NACIONAL  DAS-5 

DILMA OLIVEIRA DE ALMEIDA DA SILVA GER. DE CONTROLE DAS BAIXAS DE 
PAGAMENTO  

DAS-5 

ELAINE PACHECO RAMOS GER. DE EXECUÇÃO FINANCEIRA DAS-5 

ELANE DOS SANTOS SANTIAGO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELMA MATOS DE SOUZA COORD. I DE CADASTRO ECONOMICO DAS-2B 

GILMARA OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE  DAS-6 

GLEYCE DA SILVA DIAS GER. DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DAS-5 

HANEY DOS SANTOS BRANDAO DA SILVA GER. DE CONTROLE DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA  

DAS-5 

JACIARA DA SILVA DOS SANTOS E SANTOS GER. DE FISCALIZAÇÃO DAS-5 

JOELZA GONÇALVES LEMOS DE JESUS GER. DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS-5 

JOILTON SANTOS DAS PAIXÃO COORD. I DE CADASTRO IMOBILIARIO DAS-2B 

LARY ELLEN SANTOS DA CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUCIVANIA SANTOS CARNEIRO GER. DE ANALISE E EXEC. DAS REC. E 
DESPESAS 

DAS-5 

MARDEM JOSÉ PEREIRA GER. DE ACOMP. DE APURAÇÃO DE 
VALOR ADICIONAL DO MUNICIPIO 

DAS-5 

MARIA SONIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARINALVA DE JESUS SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARISTELA FERREIRA JONAS DOS SANTOS GER. DE CONT. DE ARQUIVO E CAD. 
IMOBILIARIO 

DAS-5 

MILENA BASTOS CELESTINO ASSISTENTE DAS-6 

PRISCILA SANTOS DA PAIXAO GER. DA DÍVIDA ATIVA DAS-5 

RAIMUNDO LIMA FERREIRA FILHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

YANARA MARCIA SANTOS CARDEAL GER. DE ACOMP. E CONTROLE DE 
ATIVIDADE  

DAS-5 

ZENIA PEREIRA COQUEIRO COORD. I DE TRANSFERENCIAS 
CONSTITUCIONAIS  

DAS-2B 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE   

      

ANDREIA DA SILVA CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CLAUDIA MIRIAM DE LIMA PIRES GERENTE DO CAPS DAS-5 

DULCE JESUS DE ARAGAO MACHADO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDILEUZA CARDOSO DE AQUINO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDMUNDO ARCADINOS LEITE COORD. I DE ODONTOLOGIA - UPA  DAS-2B 

ELOISA CONCEIÇÃO MARIANO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EMANUEL DE JESUS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

EVANETE DE JESUS CONCEIÇÃO PRIMO SUPERV. DO CENTRO/POSTO DE SAÚDE DAS-6 

IEDA DE SANTANA DIAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ITATIANE BRAGA LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

IVANA PATRICIA COSTA ARAUJO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JUSINEIDE SANTOS SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

KEILA MOURA DE SENA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 5 de 28 

 

LAIS MAGALHAES DE CERQUEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA ASSISTENTE DAS-6 

MARIANA DE JESUS LEAL SUPERV. DO CENTRO DE MARCAÇÃO DE 
CONSULTA 

DAS-5 

NEIRILENE XAVIER DANTAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RAYMUNDO LIMA FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROSILMA TELES DE CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TAISE MARIA SANTOS DE MATOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TAMILES SOUZA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

      

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

      

ACÁCIA DE JESUS OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ADAILSON DA CONCEIÇÃO DE FREITAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ADAILTON DA SILVA SANTOS COORD. I DE TRANSPORTE ESCOLAR DAS-2B 

ADAILTON DOS SANTOS SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ADEILZA CAXIAS NUNES DA SILVA COORD. II DE NUTRIÇÃO EDAS  DAS-4 

ADELAIDE CORREIA DE SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ADELAIDE DA PAIXÃO BONFIM VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ADEMARIO SOUZA RIBEIRO COORD. I DE ENSINO SUPERIOR DAS-2B 

ADEMILDE SANTOS FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ADIJA CRISTIANE DOS SANTOS BARROS SUPER. DE GESTÃO ADM DA EDUCAÇÃO DAS-2 

ADILSON SILVA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ADRIANA DE ALMEIDA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ADRIANA DE ALMEIDA TELES BENICIO VICE DIR. DE ESCOLA DE MEDIO PORTE DAÍ-1 

ADRIANA FERREIRA DE ANDRADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ADRIANA SOUZA FONSECA ASSISTENTE DAS-6 

AILMA RITA GÓES ARAÚJO BARRETTO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ALAN SANTOS BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ALBERGISIA DE OLIVEIRA PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ALCIR CRISTIANO CERQUEIRA DA PAIXAO ASSISTENTE DAS-6 

ALDENICE DA HORA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ALDINEIA DE CARVALHO COELHO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ALESI PAIXÃO SOUZA ASSISTENTE DAS-6 

ALEXANDRA KARINE DE SOUZA PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ALICLENE DE SOUZA OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ALINE ALMEIDA TELES SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ALINE AZEVEDO INVENÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ALINE PEREIRA MACEDO FREITAS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ALINE RIBEIRO DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ALISON SANTOS DA CRUZ GER. CONT. DE PREST. DE CONTAS DOS 
RECURSOS ESCOLARES 

DAS-5 

ALISSON DE OLIVEIRA GAMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ALNEI BARBOSA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ALTEMIZIA DOS SANTOS FRANÇA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

AMERICA DA CRUZ DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA CLAUDIA NASCIMENTO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA CLAUDIA SANTOS DA LUZ FERREIRA  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 6 de 28 

 

ANA CLÁUDIA SOUSA SENA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ANA JUSTINA DA CONCEIÇÃO LOPES VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

ANA LUCIA JESUS DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA MARIA ALVES NUNES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANA MARIA BEZERRA DE ARAUJO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANA MARIA MACHADO  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA PAULA DE JESUS ARAGAO SILVA COORD. II DE NUTRIÇÃO EMGS  DAS-4 

ANA PAULA DE JESUS SALES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANA PAULA GONÇALVES LIMA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA RITA OLIVEIRA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ANA SELMA SANTOS ALBURQUERQUE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANAIANI SANTOS PINHEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANALICE ANTONIA DE LLIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANATALICIA BRITO DE SANTANA DA SILVA COORD. I DE MAT. E PROG. DO ENSINO 
DO FUNDAMENTAL II 

DAS-2B 

ANDERSON DOS SANTOS BARBOSA ASSISTENTE DAS-6 

ANDERSON ROMARIO DE ASSIS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANDERSON SANTOS DE SOUZA  COORD. II DE FISIOTERAPIA DO NATESP  DAS-4 

ANDREA DA SILVA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANDREA OLIVEIRA DO ESPIRITO SANTO ASSISTENTE DAS-6 

ANDREIA ALMEIDA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANDREIA MIRANDA DE JESUS COORD. II DE ASSIST. SOCIAL DA EMGS  DAS-4 

ANE CAROLINE SANTOS CERQUEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANE PAULA DE CARVALHO SOARES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANGELA FAGUNDES CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANGELA MARIA BORBA NEVES ASSISTENTE DAS-6 

ANGELA PEREIRA DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANNUSKA BOMFIM BORGES COORD. II DE FONOAUDIOLOGIA DA 
EMPLP  

DAS-4 

ANTONIA DA SILVA PASSOS DE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA GRANDE PORTE DAS-6 

ANTONIETA NASCIMENTO DA S. DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANTONIO MARCOS BOMFIM ALVES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ANY LUIZI CAITANA PEREIRA DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA GRANDE PORTE DAS-6 

ATAIDE DOS SANTOS BARBOSA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

AUDACI PEREIRA DOS SANTOS DE LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

AUGUSTO ALVES NETO SEC. DO CONS. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DAS-5 

BARBARA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

BIANCA DE MACEDO CERQUEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

BRAZ MARQUES DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CAIO DE OLIVEIRA ISSA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO DAS-3 

CARINA EDINGTON VIEIRA DOURADO COORD. II DE FONOAUDIOLOGIA DO 
NATESP  

DAS-4 

CARLA ANDRADE DOS SANTOS DE LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CARLOS ALBERTO SANTOS SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CARLOS ALBERTO SILVA JUNIOR COORD. II DA MERENDA ESCOLAR DAS-4 

CASSIA MARIA BISPO GUILHERME COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 7 de 28 

 

CATIA PINTO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CATIA SHIRLEY DA SILVA DOURADO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CELIA DA SILVA BEZERRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CELIA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CELY ROCHA DAMASCENO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

CILA MARQUES DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CINTIA DA CRUZ DANTAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CLARICE DE JESUS TEIXEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLAUDIA ARAUJO DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLAUDIA DE SOUZA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLAUDIA REGINA DE JESUS SOUZA ASSISTENTE DAS-6 

CLAUDIA SANTOS COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLEDINEA DOS SANTOS SOUZA DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

CLEMILDA RODRIGUES DOS SANTOS E SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

CLEMILSON FERREIRA DA CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLEONICE FRANCISCA DA SILVA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CLEUSA CALDAS DE FARIA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

CLEYTON CRUZ DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

COSME DE LIMA SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CREDIONICE DE SANTANA SANTOS  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

CREUZA FELIX BATISTA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CRISPINA SANTOS DE CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CRISPINA SILVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CRISTIANE LISBOA VALVERDE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CRISTIANE MARIA PONTES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CRISTIANE PEIXOTO PINHEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CRISTIANE SILVA DE ARAUJO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CRISTIANE SILVA OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

CRISTINA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CRISTOVAO DIAS MACHADO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DAIANA GOMES FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DAIANE ALEXANDRA LIMA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DAIANE ANDRADE SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DAIANE LIMA DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DAIANE SANTANA LOPES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DAISY FERREIRA CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DALINE SANTOS FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DALVA SOUTO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DANIELA BARRETO LIMA CERQUEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

DANIELA FERREIRA CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DANIELA SANTOS DE AMORIM LOPES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DANIELE CANJIRANA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DANIELE CRISTINA ROCHA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

DEBORA CAFÉ DE JESUS DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

DEBORA LUCILA ALVES ANDRADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DEISE CONCEIÇÃO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DEIZE DO NASCIMENTO DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DEJANDIRA BARBOSA DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 8 de 28 

 

DENILZA ARAUJO DE MELO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DENISE BISPO DOS REIS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DENIVAL NEVES DE SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

DENIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

DIAN FERNANDES CAMPOS GER. DE RECURSOS ESCOLARES DAS-5 

DIJALMA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DILEIDE DOS SANTOS MOTA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DJEANE DE ALMEIDA SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

EDENISE BATISTA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDILEIDE DE JESUS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDILEIDE JESUS DE OLIVEIRA DE LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDILELIA ARAUJO DE OLILVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDILENE FERREIRA DE ALMEIDA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDINALVA MARIA DOS REIS MATOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDILEUZA LIMA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDMEIRE DE JESUS SOUSA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDNA ARAUJO SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDNA LIMA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDNA MARIA DO NASCIMENTO FERNANDES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDNALDA NASCIMENTO PORTELA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDNALDO JOSÉ DA CUNHA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDNEUZA CARMO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

EDSON DE JESUS DOS SANTOS  ASSISTENTE DAS-6 

EDUARDO DE JESUS GUEDES  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELAINE SANTOS DOS REIS FRANÇA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELANDE RODRIGUES DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELANE DE SOUZA PASSOS ASSISTENTE DAS-6 

ELANE FERREIRA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELANE GOMES DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ELAYNE SANTANA BORGES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ELENICE FERREIRA DE SANTANA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ELENILDES PEREIRA OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELI CRISTINA LIMA DE CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELIACI DE FIGUEIREDO DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ELIAKIN FERREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELIANA BARBOSA DOS SANTOS COORD. I DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO DAS-2B 

ELIANA JESUS DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ELIANA SÃO PEDRO ROSA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELICARLOS COUTINHO DE OLIVEIRA COORD. II DE PSICOLOGIA DA EMGS  DAS-4 

ELIENE OLIVEIRA RIGAUD VICE DIR. DE ESC. DE PORTE ESPECIAL DAS-5 

ELIETE DOS SANTOS DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELINALDO LIMA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELIOMÁRIA FIGUEIREDO DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

ELISANGELA LUCIO MIGUEL COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELIZANGELA SANTANA MIGUEZ  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELIZABETE ALEXANDRINA DA CRUZ  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELIZANGELA ALMEIDA DA SILVA FRANÇA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELIZÂNGELA BARRETO PAIXÃO DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 9 de 28 

 

ELIZANGELA REGIS DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELIZETE DOS SANTOS LOPES MOTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELIZEU DE JESUS PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELKA THAYSA SANTOS CERQUEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELVIRA ESTEVA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ERASMO ALBINO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ERIVA FRANCISCO MENESES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EUGÊNIO LUIZ SA SILVA COORD. ESP. I DE PROGRAMAS DA 
EDUCAÇÃO 

DAS-2A 

EVANDRO DANTAS DOS SANTOS ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

EVANICE MOREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EVENY DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

EVERALDO DE ARAUJO MELO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EYDER DA CRUZ PIEDADE VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

EZINEIDE FIGUEIREDO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

FABIA FERREIRA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FABIANA SOUZA DE ALMEIDA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FABRICIO CERQUEIRA BRANDAO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FARLI SILVA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FERNANDA DOS SANTOS GOMES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FERNANDO ARAUJO BOMFIM COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FIDELIO RODRIGUES DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

FRANCIRAN LINS DA SILVA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

FRANCISCO ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA OUVIDOR SETORIAL DA EDUCAÇÃO DAS-2B 

FRANCISCO BEZERRA DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

FRANCISCO CARLOS ROCHA DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

FRANCISCO LUIS ALEXANDRINO MACIEL GER. DE INFORMÁTICA DAS-5 

GEANE NARA SENA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GEANE NARCISO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GEINE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GELI SALES DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

GENILSON DOS SANTOS FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GENILSON DURVAL BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GENIVALDO CHAGAS DE ARAÚJO GER. DE TRÁFEGO DO TRANSPORTE 
UNIVERSITARIO 

DAS-5 

GERALDO JOSÉ DE SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GERSYANE DE JESUS RIBEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GEVALDO DE JESUS MONTEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GILCELIA LOPES DE SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GILCELIA SILVA ALMEIDA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

GILDASIO SANTOS CORREIA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

GILDETE BARRETO PINHEIRO DIAS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GILMAR SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

GILMARA PORTUGAL ANDRADE DOS SANTOS COORD. ESPECIAL I PEDAG. DO ENSINO 
FUNDAM. EJA I 

DAS-2A 

GILVANDO SANTANA DE JESUS ASSISTENTE DAS-6 

GINA PEREIRA ASTOLPHO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

GIRLENE DA CONCEIÇÃO BISPO GOMES ASSISTENTE DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 10 de 28 

 

GIRLENE JOSÉ DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GISELE DOS SANTOS LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GISELIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GIVANEIDE NUNES DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

GLAUCE SOUZA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GLEIDSON ROSA VICE DIR. DE ESC. DE PORTE ESPECIAL DAS-5 

GRACIELIA CAVALCANTE SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

HANALU SILVA BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

HELENIVALDA NUNES LEON COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

HERMINIO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

HERUNDINA COSTA TELES COORD. II DE BENEFÍCIOS DAS-4 

HILARIO PEREIRA DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

HILDA CARLA CAVALCANTE VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

HILDA DOS SANTOS COSTA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

HILDA MOTA PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

IDELVAN DOS SANTOS RAMOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ILMA ARAUJO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

IONÁ RIBEIRO DA PAIXÃO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

IONARA RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

IRACEMA MARIA DE BARROS SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

IRAILDES NASCIMENTO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

IRANILDES COSTA DE SOUZA COORDENADOR ESPECIAL I DE ENSINO DAS-2A 

ISA MARA OLIVEIRA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ISA PATRÍCIA BARBOSA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ISABEL CRISTINA BARBOSA ASSUNÇAO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ISLANDIA RABELO BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ITAIÇARA SANTOS DE CAMPOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ITANA BARBARA DE FREITAS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

IVAN DE JESUS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

IVANETE DE OLIVEIRA SA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

IVANI SANTOS SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

IVANILDES SANTOS DAMASCENO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

IVANILTON PEDRO SANTOS FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

IVONEI SANTANA PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JACI DE ASSUNÇAO SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JACIARA BISPO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JACIARA SANTOS DE CAMPOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JACIARA SOARES MENDES DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JACY SOUZA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JAILZA RAMOS BATISTA SANTOS COORD. ESPECIAL I DE PROGRAMAS DA 
EDUCAÇÃO 

DAS-2A 

JAIRA DOS SANTOS COSTA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

JAIRA MUNIZ DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JAIRO ARCANJO BARBOSA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JAIRO LIMA RAMOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANAINA SILVA IGNACIO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANDIARA DOS SANTOS  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANDIRA MOREIRA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 11 de 28 

 

JANE GLEIDE SANTOS PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANE MARCIA DOS REIS TRINDADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANICE ARAUJO DEIRO DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JAQUELINE ANUNCIAÇÃO DA SILVA ASSISTENTE DAS-6 

JAQUELINE FRANCA DO NASCIMENTO VICE DIR. ESC. MEDIO PORTE DAÍ-1 

JEANE JESUS DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JEORGE GLEIDSON DIAS PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JEOSTON ARAUJO DA CRUZ  COORD. ESP. I DE PROG. E PROJETOS DAS-2A 

JESSICA ALVES VIANA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOAO CARLOS ALVES DE ARAUJO  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOÃO PEREIRA DE ALENCAR COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOCEVAL NASCIMENTO SANTOS COORD. II DE PLANEJAMENTO DAS-4 

JOEL SILVA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOELIA DIONISIO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOELMA CERQUEIRA DA SILVA DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

JOELSON DA SILVA OLIVEIRA VICE DIR. DE ESC. DE PORTE ESPECIAL DAS-5 

JOICE DALTRO DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOILDA SANTOS SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOILSON DE JESUS SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JORDEIA DE SOUZA LEAL COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSÉ ALVES BATISTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSÉ MUNIZ SANTOS FILHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSÉ ROBERTO DA COSTA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSÉ VALDO DE CARVALHO SALES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JOSÉ WASHINGTON REIS GOMES VICE DIR. DE ESC. DE PORTE ESPECIAL DAS-5 

JOSEFA DA SILVA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSEFA GRACIANNE OLIVEIRA DANTAS COORD. II DE PSICOLOGIA DA EMPLP  DAS-4 

JOSEILZA CONCEIÇÃO SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSELIA DORIA DOS SANTOS  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSELICE DE OLIVEIRA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSELITA CONCEIÇAO NASCIMENTO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSENILDA SANTOS SANTANA BURAEM COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSENILSON FERREIRA MATOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSEVALDA CARDOSO DE SOUSA ASSISTENTE DAS-6 

JOSICLEIDE ALVES DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JOSILENE OLIVEIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSIVANIA DOS SANTOS PASSOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSSICLEIDE DA SILVA PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JOSUELMA DOS SANTOS ALMEIDA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JOYCE CARINI DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JUAREZ JOHNNY DE MAGALHÃES TEIXEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JUCILEDE BISPO MAGALHÃES DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JUCILEIDE CORDEIRO DE LIMA LACERDA  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

JUCILEIDE DE SENA FERREIRA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JUCILENE CONCEIÇÃO FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JUCILENE PINHO CALMON CIMINO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JUCIMAR BISPO DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JULIA DA PURIFICAÇÃO CHAVES FADIGAS  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 12 de 28 

 

JULICE DE SOUZA E SOUZA GER. DE DADOS E ESTATÍSTICAS DAS-5 

JURANILDES MAGALHAES CASTRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JUSSYNAM LEONEL NAZARE DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

KARINE DOS SANTOS RAMOS  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

KARINE ROCHA SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

KATIA DE SOUZA PITA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

KATIA SUELI BERNARDINO DOS SANTOS SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

KELLY NICACIO ORNELO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

KLARA DE ARAUJO FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LAINA FERNANDA DOS SANTOS LEAL ASSISTENTE DAS-6 

LAURA CRISTINA SANTOS SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LAURA DOS SANTOS COORD. I DE MAT. E PROG. DO ENS. INF. 
FUNDAMENTAL I 

DAS-2B 

LAURENILSA SILVA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

LAZARO SOBRINHO SILVA LEITE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LEANDRO DOS REIS FREITAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LÉIA ALMEIDA DE CERQUEIRA MATOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

LEIDIANA DOS SANTOS ALMEIDA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LEONARDO DOS SANTOS ARAUJO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LEOZINHA DA SOLEDADE PINTO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LILIAN MARIA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LILIAN RIBEIRO DOS SANTOS DE JESUS COORD. ESP. I PEDAG. DA EDUC. P. REL. 
ETNICO-RACIAIS 

DAS-2A 

LILIANE DE BARROS SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

LILIANE DE JESUS SANTOS COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA NATESP DAS-4 

LILIANE DOS SANTOS RIBEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LIVIA OLIVEIRA RODRIGUES  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LIVIA ROSANE MAGALHAES PACHECO BASTOS SUPER. DE GESTAO PEDAG. E POLITICAS 
EDUCACIONAIS 

DAS-2 

LOURDES MARIA DE OLIVEIRA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LOURIELE CUNHA OLIVEIRA COORD. ESP. I PEDAGOGICO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL I 

DAS-2A 

LUAN OLIVEIRA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LUAN VELOSO RODRIGUES GER. DE MANUT. DE PRÉDIO ESCOLAR DAS-5 

LUANA DE BARROS SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

LUANNY VITORIA VALENTIM RODRIGUES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LUCAS FERREIRA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUCAS MOURA DA SILVA GONÇALVES ASSISTENTE DAS-6 

LUCIA DALVA MACEDO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUCIDALVA MELO DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

LUCIENE MARIA DE SOUZA  GER. DE INTERSETORIALIDADE DAS-5 

LUCIENE PERPETUO BATISTA COORD. I DE PROJETOS DA EDUCAÇÃO DAS-2B 

LUCIENE SOUZA BRITO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUCILENE LIMA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUCINEIDE SOUZA DE ARAUJO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUIARA MOURA MENEZES DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LUIZ FERNANDO REIS OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LUIZ HENRIQUE SARAIVA SANTOS PRES. DE COM. DE LICITAÇÃO SETORIAL DAS-2A 

LUSINETE BARBOSA DOS SANTOS DIAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 13 de 28 

 

MAGDA ROSA DE JESUS BRITO VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

MAGUINA BOMFIM DA SILVA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MANOEL SANTOS DA INVENÇÃO ASSISTENTE DAS-6 

MARCELO ALVES SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

MARCIA CRISTINA DE MELO CELESTINO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARCIA MARINS BARBOSA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARCIA VITORIA PEREIRA COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA EMGS DAS-4 

MARGARETE ISABEL CHIES COORD. II DE PSICOLOGIA DO NATESP  DAS-4 

MARIA APARECIDA DA CONCEÇÃO BEZERRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA AUGUSTA SANTANA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIA BATISTA GOMES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA CELINA SALDANHA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PIANA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIA CRISTINA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIA DA CONCEIÇAO DE JESUS ALVES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIA DA CONCEIÇAO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS FILHA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA DAS DORES DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS CERQUEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DAS NEVES PEREIRA PINHEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DAYANA DE OLIVEIRA CARVALHO ASSISTENTE DAS-6 

MARIA DE FATIMA FRANCISCA DAMASCENO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA DE FATIMA SILVA SANTOS COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DE OLIVEIRA VIANA PRIMO COORD. ESP. I PEDAG. DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

DAS-2A 

MARIA DO CARMO DAS NEVES SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DO PATROCINIO DE MAGALHAES SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA DOS PRAZERES FERREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIA DOS PRAZERES SILVA DE SOUZA COORD. I DE PLANEJ. DE AUDIT. E INSP. 
ESCOLAR 

DAS-2B 

MARIA FLOZINA DE SANTANA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA GORETE SANTOS MONTEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA ILDECI DE OLIVEIRA BATISTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA JOSÉ MOTA VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

MARIA LUCIA DE OLIVEIRA NUNES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA LUCIENE MOREIRA MEDRADO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA MADALENA CARVALHO RIBEIRO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIA NILZA DE QUEIROZ VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

MARIA NILZA PEREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA RAIMUNDA DE BRITO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA SELMA BEZERRA DE SOUSA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA SOUSA COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA SUELI PEREIRA DA SILVA COORD. ESP. I PEDAG. DE EDUCAÇÃO 
INCLUSIVA 

DAS-2A 

MARIA TEREZINHA DE OLIVEIRA MARTINS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIA VALDEMIRA DO NASCIMENTO DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 14 de 28 

 

MARIA VITORINO BORGES VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

MARIA ZELIA LIMA DA COSTA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARIANA SOUZA FONSECA DA SILVA GER. CONTABIL DAS-5 

MARIANETE LIMA DA SILVA PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIJANE DOS SANTOS REINALDO DE JESUS GER. DE DADOS DO ENSINO SUPERIOR DAS-5 

MARILENE CANJIRANA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARILENE DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARILENE MARQUES BISPO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARILENE SAMPAIO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARINALVA ALVES CAMARA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARINALVA ANDRADE DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARINALVA BARBOSA DO VALE VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARINALVA DANTAS DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

MARINALVA DOS SANTOS COORD. ESP. I PEDAGOGICO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL II 

DAS-2A 

MARINEIDE SANTOS MOREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIVALDA DOS SANTOS CRUZ CARDOSO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARIZETE DOS SANTOS DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARLENE ALVES DE OLIVEIRA SANTANA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MARLENE BARBOSA FERREIRA BISPO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARLUZA SANTA ROSA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARY ANN ARGOLO MAURICIO  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARYROSE DE OLIVEIRA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MAURA DE JESUS CAPISTRANO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MEIRE FLAUZINA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MEIRY NADIA SILVEIRA DO CARMO SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

MERCIA THAIS BARRETO FERREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MICHELLE MATTOS DE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MIKE DE SOUZA TAYROVITCHO COORD. II DE FONOAUDIOLOGIA DA EMGS  DAS-4 

MILLA CHRISTIAN SANTOS CERQUEIRA ASSISTENTE DAS-6 

MINEIA RITA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

MIRALVA LINDA DA CRUZ COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MIRLANY SOUZA ROCHA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MONICA SILVA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

MURILO MOREIRA NASCIMENTO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NADIA CRISTIANA VILA VERDE SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NADIA FREITAS DE SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NADJA NARA MEIRA FARIAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NADJA SOUZA DE OLIVEIRA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NADJANE GUIMARÃES NASCIMENTO DE SOUZA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

NADJARA BRANDÃO DA CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NAILDES DO BOMFIM MAIA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

NAILDES EUNICE FERREIRA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NAILI CONCEIÇÃO DE CARVALHO COORD. II DE ASSIST. SOCIAL DA EMPLP  DAS-4 

NALVA MARIA DO NASCIMENTO MAGALHAES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NAYARA DE PAULA DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

NEI UBIRATAN CASAES SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

NEIDMAR ANA DE SOUZA NASCIMENTO VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 15 de 28 

 

NEILA CAETANA COSTA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

NEILA NASCIMENTO DA CONCEIÇAO SANTOS COORD. I FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

DAS-2B 

NEILSON LOPES DA SILVA COORD. II DE PSICOPEDAGOGIA EMPLP DAS-4 

NEUZA MARIA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

NILDES DULTRA SOUZA SILVA COORD. ESP. I DE PROG. DA EDUCAÇÃO DAS-2A 

NILMA DA SILVA SA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NILTON SANTOS DANTAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NIVALDO FERNANDES GOMES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NIVIA CRISTINA MENDES RIBEIRO SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NOEMIA BISPO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NOEMIA JOSÉ DUARTE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NORANEY VIEIRA DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

NORMA LÚCIA DE SOUZA CAZÉ VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

NORMA LUCIA SOUZA MACHADO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

NORMA LUCIA ROSA DE ALMEIDA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

NUBIA GUIMARÃES LIMA  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

NUBIA RIBEIRO DOS SANTOS DE JESUS  COORD. ESPSPECIAL. I DE PROG. DE 
EDUCAÇÃO 

DAS-2A 

NUBIA SANTANA OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ONEIDE RAMOS DA SILVA BONFIM COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

PAULA VANESSA S. SACRAMENTO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

PEDRO BISPO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

PRISCILLA CRUZ DE ARAUJO VICE DIR. ESC. PEQ. PORTE DAÍ-2 

PRISCILA LIMA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

PRISCILA LUCIA DA SILVA MOTA VICE DIRETOR DE ESC. PORTE ESPECIAL DAS-5 

QUELLE SANTOS DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RAFAELA BRITO SOUZA COORD. II DE NUTRIÇÃO EEP  DAS-4 

RAILLES DOS SANTOS DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

RAIMUNDA OLIVEIRA SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RAIMUNDO ALVES CARDOSO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RAIMUNDO LUIS DA SILVA ANDRADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

RAISSA BARRETO DA SILVA COORD. II DE FISIOTERAPIA DA NATESP DAS-4 

RAQUEL LIMA GONÇALVES COORD. II DE NUTRIÇÃO EMPLP  DAS-4 

REBECA RIBEIRO DE SAN TANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

REGIANE SOUZA NUNES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

REIJANE SANTOS PEREIRA GOMES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RENILDA BISPO DE MELO VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

RENIVALDO MILITAO FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RICARDO MAGNO FERREIRA DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RITA DE CASSIA DA COSTA BARBOSA COORD. I DE CONT. DE MATERIAL E 
PATRIMONIO 

DAS-2B 

RITA DE CASSIA REHEM GAMA MATOS ASSISTENTE DAS-6 

RITA MELO DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

RIUZA DOS SANTOS SANTUARIO  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROBERT NUNES DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROBERTO LUIZ DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROBSON DOS SANTOS CRUZ COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 16 de 28 

 

ROBSON DOS SANTOS DANTAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROBSON FREITAS RODRIGUES VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ROMILDES BRIGIDO DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RONILSON NEVES DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROQUE FRANCISCO FERREIRA DE JESUS  GER. DO ALMOXARIFADO DAS-5 

ROSALINA SILVA SANTOS GOES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROSANA CRISTINA PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROSANA MOREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROSANGELA CHAGAS MIRANDA COORD. I DE PESSOAL E ESTAGIÁRIOS DAS-2B 

ROSANGELA REIS DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROSANGELA SANTOS DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROSELANE CRISTIANE DA CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROSELY HILÁRIO DOS SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ROSEMARI SOUZA BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROSEMARY RAMOS DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ROSEMEIRE DOS SANTOS FERNANDES VICE DIR. ESC. MEDIO PORTE DAÍ-1 

ROSENITA EPAMINONDAS DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROSIENE SANTOS DE ANDRADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ROSILENE SANTOS DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROSIMEIRE DA CONCEIÇÃO MENDES BRITO VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

ROSIMEIRE SOUZA ALMEIDA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROSIMEIRE SOUZA FERNANDES MIRANDA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

ROZANGELA SILVA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

RUI LAZARO SANTOS DE JESUS VICE DIR. DE ESC. DE PORTE ESPECIAL DAS-5 

SABRINA LIMA DOS SANTOS GER. DE PATRIMÔNIO DAS-5 

SANDRA DIAS MARCIEL SANTOS  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SANDRA MENDES BARBOSA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SANDRA SOARES DE SANTANA VICE DIR. ESC. MEDIO PORTE DAÍ-1 

SELMA ESTRELA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

SELMA SANTOS FERREIRA  VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

SERGIO GLAUBER DE OLIVEIRA LIMA GER. DE INSPEÇÃO ESCOLAR DAS-5 

SERGIO LUIZ REINALDO DE JESUS GER. DE TRÁF.DO TRANSPORTE ESCOLAR DAS-5 

SHIRLEY SANTANA DE ARAUJO ASSISTENTE DAS-6 

SIANA ALELUIA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SIDNEI SIMAS DOS SANTOS DIR. DE FISC. DE OBRAS E MANUT. DE 
PREDIOS ESCOLARES 

DAS-2 

SILVANA MOREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SILVANA SANTOS FERREIRA LIMA COORD. ESP. I DE ORGAN. MAT. E PROG.  DAS-2A 

SILVIA ALVES DE JESUS  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SILVIA MARIA DOS SANTOS FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SIMONE DA INVENÇAO ALVES SANTIL GER. DE CONTR. DE MERENDA ESCOLAR DAS-5 

SIMONE FERNANDES DA SILVA BORGES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SIMONE FERREIRA DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

SIMONE FREITAS MENEZES DA SILVA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

SIMONE GONÇALVES BORGES DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SIOMARA SENA RESSURREIÇÃO SERRA VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

SOLANGE DOS SANTOS FAUSTINO DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

SOLANGE DAS NEVES DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 17 de 28 

 

SONILDES ANATALICE DOS REIS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SUELY DO SACRAMENTO SANTANA  COORD. II DE NUTRIÇÃO EAG  DAS-4 

SUERLANE TRINDADE DA COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TAIS INVENÇÃO PEREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TAMILLIS OLIVEIRA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

TAMIRES SOUZA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

TANIA ARAUJO DO NASCIMENTO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TÂNIA CILENE DOS SANTOS DE OLIVEIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

TANIA SILVA DE JESUS DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TARSIA HURBATH PRADO COORD. II DE FISIOTERAPIA DA EMGS  DAS-4 

TATIANA DOS SANTOS MAXIMO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TATIANE DAS VIRGENS COSTA COORD. II DE ASSIST. SOCIAL DO NATESP  DAS-4 

TELMA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

TERCIA GONCALVES DA SILVA VICE DIR. ESCOLA PEQUENO PORTE DAÍ-2 

TEREZA CRISTINA TRINDADE DE CARVALHO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

TEREZA IZABEL SILVA DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

THAIANE RIBEIRO DE CERQUEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

TIERRE SILVA DE JESUS VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

UERICO MATOS CARDOZO VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

UILMA DE JESUS DA SILVA PEREIRA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

VALDECI DE ALMEIDA BONFIM COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VALDELICE SOUSA DOS SANTOS GER. DE PLANEJAMENTO DAS-5 

VALDINALVA MARES SOARES SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

VALDINEA MARIA DOS SANTOS DIAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VALERINDO SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VALQUIRIA SANTOS DO CARMO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VANDETE BERNADINO OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VANDERLEY CRUZ FARIAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VANDILSON PINTO DOS REIS  VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

VANEIDE LIMA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

VANESSA ALMEIDA PEREIRA REIS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

VERA CRISTINA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA BARBOSA VICE DIR. DE ESCOLA DE GRANDE PORTE  DAS-6 

VERA LÚCIA FERREIRA SANTOS VICE DIR. DE ESCOLA DE MÉDIO PORTE  DAÍ-1 

VERA LUCIA SERPA QUEIROS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

WASHINGTON LUIS DA SILVA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

WASHINGTON LUIS SANTOS COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

YA BOMFIM RIBEIRO ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

ZAQUEU IVO DE ARAUJO GER. DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DAS-5 

ZENAIDE PIEDADE DE SOUZA COORD. I NÚC. DE ATENÇÃO TERAP. SOC. 
PEDAG. NATESP 

DAS-2B 

ZENILDE REIS FALCAO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ZIUNEDE ALMEIDA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

   

   

   

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 18 de 28 

 

      

ADAILTON ELIZIARIO LACERDA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ADENILSON DO ESPIRITO SANTO ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ADENILZA PAULA LIMA DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ADILA FELIZ DOS SANTOS DE SANTANA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ADRIANA BATISTA DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ADRIANA DE CASSIA SILVA DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ADRIANA MENEZES SANTOS  ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

ADRIELE RAMOS DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

AILDES SILVA DE JESUS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

AILTON DA PAIXAO PEREIRA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ALAIDE COELHO DE SOUZA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ALESSANDRA SILVA CAVALCANTI LIMA SUPERINTENDENTE ADJUNTO  DAS-2A 

ALEXANDRA FREITAS MENEZES ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

ALINE CUNHA DOS SANTOS  ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ALINE DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ALINE LEIA GONÇALVES DE OLIVEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ANA CRISTINA FERREIRA AZEVEDO ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA MOURA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ANA CRISTINA SILVA OLIVEIRA HONOTORIO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA FERREIRA DE JESUS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ANA LILA MELO DE SOUZA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ANA PAULA DAMASCENA ARAUJO ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ANA RITA MONTEIRO DE OLIVEIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

ANALICE ARAUJO DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ANITA BISPO DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ANTONIDETE LEITE PEREIRA COORD. I DE SEG. ALIM. E NUTRICIONAL  DAS-2B 

ATELMA SOUZA DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

BRUNA PEREIRA FARIAS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

CECIDIO MENDES DOS REIS JUNIOR ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

CECILIA OLIVEIRA DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

CLAUDIA GOMES DA SILVA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

CLECIA CRISTINA CARDOSO CAPINAM ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

DEBORA APARECIDA CHAGAS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

DIANA COSTA OLIVEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

DJALMA JOSÉ SANTOS OLIVEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

EDIMAR GOMES DO NASCIMENTO ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

EDIMILSON DE JESUS DA SILVA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

EDMILSON DO NASCIMENTO INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

EDUARDO CARMO DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ELAINE CRISTINA DUARTE PORTELA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ELENILDA DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ELIENE JESUS DA SILVA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ELIEZANIA DE ALMEIDA SOUZA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ELISABETE NASCIMENTO OLIVEIRA GER. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DAS-5 

ELVIS PAULO DE OLIVEIRA LLIMA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ERONILDES GOMES DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

FLAVIA DANIELA BARRETO TEIXEIRA SANTOS ASSESSOR JURÍDICO DA AJURIS DAS-3 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 19 de 28 

 

FRANCISCO MELO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

GABRIELA SENA CERQUEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

GENICE MARIA DA SILVA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

GEORGINA COSTA DE OLIVEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

GESSICA PAULA DOS SANTOS PEREIRA ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

GILVANA MOREIRA DOS SANTOS REIS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

HELENA NAZARE LOPES ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

IDALINA DOS SANTOS SOUZA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ISIS PAULA SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

JACIARA SANTOS DE ASSIS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JACOB MOREIRA DE FREITAS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

JONAS PEREIRA DOS SANTOS GER. DE ATENDIMENTO SOCIAL DAS-5 

JOSÉ BATISTA GER. DE BENEFÍCIOS DE AÇÃO 
CONTINUADA 

DAS-5 

JOSELITA PORTELA DE SANTANA ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

JUÇARA DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

JUCIENE DIAS DOS SANTOS ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

JUCIENE DOS SANTOS TEIXEIRA  ASSISTENTE DAS-6 

JUCILENE PEREIRA DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

JUCILENE ROQUE DE ALMEIDA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

JUSCELINO PEREIRA DO NASCIMENTO INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

JUSSARA MOEMA QUINTELA MENDES ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

LIDIANE DE SANTANA VIEIRA ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

LIDIMEIRE RAMOS PEREIRA PALMA ASSESSOR DE ASSISTENCIA SOCIAL  DAS-3 

LUCIANA DE ARAUJO PASSOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

LUCIANA SANTOS SILVA ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

LUCINEIA MARIA DA SILVA BARBOSA ASSESSOR DE ASSISTENCIA SOCIAL  DAS-3 

LUENE CASTRO TAVARES LOPES ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MANOEL MESSIAS PEREIRA PINHEIRO ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARCELA LAIANA MAIA DOS SANTOS BORGES INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

MARCELY KATIA SANTOS SANTANA ASSESSOR DE ASSISTENCIA SOCIAL  DAS-3 

MARCIA CRISTINA DE PAULA DE JESUS ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

MARIA CELIA DOS SANTOS FERNANDES ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIA CICERA GONZAGA ASSESSOR DE ASSISTENCIA SOCIAL  DAS-3 

MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS VIANNA ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

MARIA DAS GRAÇAS R. BRITO DE CARVALHO COORD. I DE PROT. SOCIAL ESPECIAL DAS-2B 

MARIA DE JESUS DA SILVA CARVALHO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA DO SOCORRO NOBERTO DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIA EDINILZA TELES ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIA ELISABETE SILVA SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIA GERCIVALDA DOS SANTOS CHAGAS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIA HELENA SANTOS SANTANA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

MARIA HERMINIA MACEDO DOS SANTOS FRANÇA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

MARIA JOSÉ DA SILVA FERREIRA ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

MARIA JOSÉ DE MELO CLIMACO INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

MARIA JOSÉ MAGALHÃES DE SOUZA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

MARIA LEIDIANE SILVA DE LIMA MATOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIA QUEIROZ DOS REIS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 20 de 28 

 

MARIA SAO PEDRO CONCEIÇÃO DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIA SELMA DE OLIVEIRA ROCHA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

MARILENE CARNEIRO SANTANA DE JESUS ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

MARINA OLIVEIRA SANTOS ROMA ASSISTENTE DAS-6 

MARIVALDA GONÇALVES SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MARIZA CONCEIÇÃO DA SILVA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

MARIZA SOUZA MORAES SILVA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

MERCIA CARLA SILVA SOUSA DAS CHAGAS COORD. I FIN. GESTAO FUNDO MUN. ASS. 
SOCIAL- FMAS 

DAS-2B 

MOISES FRANÇA SANTOS  COORD. I DE GESTAO DO 
CADUNICO/BOLSA FAMILIA 

DAS-2B 

MONICA FERREIRA GOMES COORD. I DA CENTRAL DE CURSOS 
PROFISSIONALIZANTES 

DAS-2B 

NELMA FERREIRA DOS SANTOS NASCIMENTO ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

NIVALDA FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

NIVIA REIS LOULA DE CARVALHO COORD. I DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA DAS-2B 

PATRICIA SANTOS LUDUVICO ANDRADE ASSESSOR JURÍDICO DA AJURIS DAS-3 

PAULA LUCIANA BARRETO TEIXEIRA SANTOS ASSESSOR JURÍDICO DA AJURIS DAS-3 

PEDRO DOS SANTOS JESUS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

PEDRO QUINTELLA CERQUEIRA RIVAS ASSESSOR JURÍDICO DA AJURIS DAS-3 

RAFAEL DA SILVA SOUZA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

RAQUEL CUNHA DOS SANTOS ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

RAQUEL DOS SANTOS CERQUEIRA INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

REGINA BISPO DE MELO INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

REGINA DA SILVA SANTANA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

REUNISE CONCEIÇÃO SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ROBERTO ROCHA LEAL ASSISTENTE DAS-6 

ROSANGELA DA SILVA MORAIS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ROSANGELA DOS SANTOS BOMFIM INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ROSELI DA HORA NASCIMENTO INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ROSIDALVA DE ALMEIDA SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ROSILANDIA NEVES SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ROSIMEIRE ISIDORIO DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

ROSINEIDE DOS SANTOS SENA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ROZA DO VALE DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ROZALIA LIMA JESUS DOS SANTOS ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

ROZIVALDO JOSÉ DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

RUI ROCHA MELO DOS SANTOS GER. DE CONTABILIDADE DAS-5 

SANDRA FELIX DO NASCIMENTO ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

SANDRA SILVA CARNEIRO ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

SARA DE ARAUJO SENA ASSISTENTE DAS-6 

SELMA CRISTINA SILVA GOVEIA SUPERINT. DO SIST. ÚNICO DE ASSIST. 
SOCIAL  

DAS-2 

SHEILA ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SILVANA SOUSA NOVAES ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

SILVIA MARIA SANTOS SANTANA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

SIRLENE MARIA DOS SANTOS ASSISTENTE DE DIREÇÃO DAS-6 

SUELY DOS SANTOS MICHELON ASSISTENTE DAS-6 

TANIA DE SOUZA MASCENA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 21 de 28 

 

TELMA SILVA MAREIRA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

TIBURCIO DE SOUZA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

UBIRAILDES DOS SANTOS BARROS  GER. DE INCLUSÃO SOCIAL DAS-5 

VALDA DE QUEIROZ SANTOS  INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

VALDETE CERQUEIRA DOS SANTOS INSTRUTOR DE ARTÍFICE DAI-3 

VALDOMIRO CONCEIÇÃO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VALNEI SALES SILVA BATISTA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

VALNICE CARDOSO DE SANTANA ASSESSOR DE ASSISTENCIA SOCIAL  DAS-3 

VERA LUCIA OLIVEIRA DE ANDRADE ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

VERONICA ALVES DE OLIVEIRA ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

VIVENCIA DA NATIVIDADE ALVES ADMINISTRADOR DISTRITAL DAÍ-4 

VICTOR AGAPITO ALVES ASSESSOR ADMINISTRATIVO I DAS-4 

WALDOMIRO CONCEIÇÃO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

      

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 

      

ADENIVALDO AGOSTINHO DE OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

ALEX DE JESUS DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ALEXSANDRA DO NASCIMENTO SANTOS SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

ALEXSANDRO CONCEIÇÃO SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANA BEATRIZ SIMOES ALVES ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

ANA LUCIA REIS OLIVEIRA GER. DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DAS-5 

ANILSE MOURA DE JESUS COORD. I DE ORDENAM. E USO DO SOLO DAS-2B 

ANNE GABRIELA GAZINEU ALVES ASSISTENTE DAS-6 

ANTONIO BERNARDINO DOS ANJOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANTONIO CARLOS DE ASSUNÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANTONIO DE JESUS GER. DE EDIFICAÇÕES  DAS-5 

ARIANA DE JESUS FARIAS ASSISTENTE DAS-6 

CESAR REBOUÇAS BRITTO COORD. I DE URBANISMO DAS-2B 

CICERO CAVALCANTE DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CIRA MARIA DANTAS DE JESUS DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLAUDIA SACRAMENTO DE JESUS ASSISTENTE DAS-6 

CLEONICE DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DANIEL SANDE RODRIGUES DA COSTA ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA DAS-2B 

DANIELLE DE JESUS DOS SANTOS SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

DAYSE LUCIDE PEREIRA BARBOSA FRANÇA COORD. I DE OBRAS SANITÁRIAS DAS-2B 

EDILMO SOARES DE OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

EDINALVA TELES DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EDNEI BATISTA LOPES GER. DE SANEAMENTO DAS-5 

EDUARDO CRUZ DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELBA RIBEIRO DE OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

ELISANGELA PEREIRA SILVA SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

EMERSON OLIVEIRA DOS REIS GER. DE ESTUDOS E PROJETOS DAS-5 

EMILCON FRANKLIN ALVES DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

FERNANDA DO CARMO BARBOZA SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

GRASIELE DA SILVA SANTOS ASSESSOR ESPECIAL DAS-2B 

HELENA MARLI IRINEU NERIS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ISRAEL FREDERICO PINHEIRO CONCEIÇÃO COORD. II DE DEFESA CIVIL DAS-4 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 22 de 28 

 

IVERSON DE JESUS ROSA GER. DE MANUTENÇÃO DA REDE 
SANITÁRIA 

DAS-5 

JAILSON BOMFIM DE JESUS SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

JAIR DE OLIVEIRA SILVA GER. DE ANÁLISE E LICENCIAMENTO DAS-5 

JAIRO PINHEIRO DE JESUS SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

JEAN SOUSA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOELSON DOS SANTOS BATISTA GER. DE URBANISMO  DAS-5 

JORGE SANTOS SIMOES ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

JOSÉ AUGUSTO SOUZA PEREIRA ASSESSOR ESP. I DE PLANEJAMENTO DAS-2B 

JOSELITO FONSECA COSTA SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

JOSENILDA SANTOS DE LACERDA SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

JOSEVALDO SANTOS ALMEIDA GER. DE MANUTENÇÃO DE OBRAS DAS-5 

JOSIVAL DA CONCEIÇÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

LEILA CARINE SANTOS DA CONCEIÇÃO SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

LEILDA MORAES DO CARMO SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

MANOEL DA PAIXÃO DOS SANTOS FILHO GER. DE MANUT. DE PAVIMENTAÇÃO DAS-5 

MARCIO VIANA DA SILVA GER. DE PAVIMENTAÇÃO DAS-5 

OSMAR REIS OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

PEDRO DRUMMOND CERQUEIRA ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA DAS-2B 

REINALDO CARDOSO DE SOUZA ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

RENATA DE SOUZA ARAUJO ASSESSOR ESPECIAL I DE 
PLANEJAMENTO 

DAS-2B 

RITA DE CASSIA DA ROCHA BARBOSA ASSESSOR ESPECIAL I DE ENGENHARIA DAS-2B 

ROBERIO GUIMARAES WEST COORD. I DE ESTUDOS E PROJETOS  DAS-2B 

ROMILSON RIBEIRO DOS SANTOS SUPERVISOR DE DEFESA CIVIL DAÍ-3 

ROSEMARY RIBEIRO DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SELVO RIBEIRO DE SOUZA ASSISTENTE DAS-6 

TEREZA DIONIZIA RODRIGUES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

THATIANE DE JESUS BALDASSO ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

TIAGO FERREIRA DE ARAUJO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

UELITON SOARES DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VALDELICE MIRANDA SA  COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VALDIELSON RODRIGUES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VANESSA RIBEIRO FAUSTON COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VILMA RODRIGUES ALVES SIMOES ASSESSOR ESPECIAL I DE SUPERVISÃO DAS-2B 

WALDEMIRO GOMES DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

WALMIR SANTOS CLIMACO ASSISTENTE DAS-6 

ZENOBIO FERNANDES DE OLIVEIRA COORD. I DE OBRAS VIARIAS DAS-2B 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA   

      

ANA FLAVIA SANTOS SANTANA COORD. II DE PROJ. PARA DESENV. DA 
CULTURA.  

DAS-4 

ANDRE LUIS DOS SANTOS ALVES ASSESSORIA DA JUVENTUDE DAS-3 

CELSO MACHADO DOS SANTOS GER. DE FANFARRAS DAS-5 

GLICIA BENES ANDRADE ASSISTENTE DAS-6 

DANIELE DOS SANTOS QUINTILIANO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DAVI DA SILVA ARAUJO INSTRUTOR DE FANFARRAS  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 23 de 28 

 

DEISIANE DE JESUS SANTOS GER. DE AÇÕES ARTÍSTICO-CULTURAIS DAS-5 

DIANA DE JESUS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

EDILENE SANTOS DE JESUS GUSMÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELSIMAR SANTANA SILVA INSTRUTOR DE FANFARRAS  DAS-6 

FRANCISCO ASSIS PEREIRA GER. DE TURISMO DAS-5 

FRANCLIN SANTOS CONECEIÇÃO INSTRUTOR DE FANFARRAS  DAS-6 

GUANACIARA GONÇALVES DO CARMO COORD. II - BIBLIOTECA CENTRAL DAS-4 

JAMILE SANTOS DIAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANDAIRA MARIA SILVEIRA LOBO COORD. I DE CULTURA DAS-2B 

JOSEMAR CLAUDIO ACACIO DE LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JURANDIR GOMES DOS SANTOS COORD. I DE FANFARRA DAS-2B 

MARIA CAROLINA SOUSA DO ESPIRITO SANTO COORD. II - BIBLIOTECA CIA DAS-4 

NUBIA REGO CHAVES ALCANTARA CHEFE DE GABINETE DAS-2 

RITA DE CASSIA ALVES SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RITA DE SOUZA COORD. II - DE INCENTIVO A CULTURA  DAS-4 

ROSA MOREIRA DO NASCIMENTO SILVA GER. DE INFORMAÇÃO CULTURAL DAS-5 

ROSEMEIRE ORNELAS BARRETO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SARA PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO   

      

ADEVALDO DA SILVA MARTINS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ALAN JONSON DE SOUZA GALVÃO MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

ALECSON BENTO DA SILVA GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

ALEXANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

ANA CLAUDIA FERREIRA SILVA LIMA COORD. I DE DESPORTO DAS-2B 

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO ASSISTENTE DAS-6 

BALBINA FRANCISCA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CLAUDIO ALVES DOS SANTOS MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

EDMUNDO DAS DORES REGO GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

EDVALDO DO LIVRAMENTO MENEZES GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

EDVALDO SOARES BORGES MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

EVANGIVALDO FERREIRA ALVES DIR. DO ESTADIO MUN. EDGARD SANTOS  DAS-4 

GERALDO CORREIA DIRETOR DO GINASIO DE ESPORTES  DAS-6 

GILSON OLIVEIRA DE SOUZA GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

HOSANA PALMIRA SANTOS RIBEIRO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ISRAEL ALVES DA CRUZ MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

IVANILDA SILVA DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOEL DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOSÉ ANTONIO DUARTE DE LIMA GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

JOSEANE DOS ANJOS SANTOS BATISTA MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

JOSEVAN CARDOSO DE SOUZA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

LAYLA MARINHO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MAGNO SILVA DE OLIVEIRA MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

ODAIR JOSÉ SANTA BARBARA DOS ANJOS GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

PAULO HENRIQUE SANTOS REIS MONITOR DE ESPORTE  DAS-6 

RICHARD SILVA BISPO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROQUE AVELINO FILHO GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 24 de 28 

 

ROQUILDES BENTO DE OLIVEIRA GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

SUELIO BATISTA DA SILVA GER. DE NUCLEOS ESPORTIVOS  DAS-5 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO  

      

ALZIRA DE JESUS SILVA ASSISTENTE  DAS-6 

AMARO COSTA SANTANA GER. DE ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO DAS-5 

ANA CAROLINA OLIVEIRA SANTOS GER. DE OBSER. DE SEGURANÇA  DAS-5 

ANA LUCIA SILVA SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

ANA MARIA CARDOSO DOS SANTOS ASSISTENTE  DAS-6 

ANABEL ARAUJO DOS REIS COORD. I DE TRANSITO DAS-2B 

ANDRE RICARDO MOREIRA COSTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ANDREA KELLY MENEZES SILVA GER. DE FISC. TRÁF.E ADMINISTRAÇÃO DAS-5 

ANTONIO FERNANDO DE JESUS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

AUGUSTO NEWTON SANTOS LIMA  SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

BIANCA CHAGAS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CARLA CRISTINA DA SILVA SANTANA GER. DE PLANOS E PROJ. DE TRÂNSITO DAS-5 

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA LIMA SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

CAROLINE SILVA DE FREITAS GOES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CINDI NICOLLE MENEZES SOARES ASSISTENTE  DAS-6 

CINTIA PIEDADE RIOS SUPERVISOR DE TRANSITO DAÍ-3 

CLARINDO AZEVEDO DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

CLAUDIA FERNANDA REBOUÇAS DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

CLAUDIANO JESUS DOS SANTOS ASSISTENTE  DAS-6 

CLAUDIO SALES DE SANTANA SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

DANIEL RAFAEL DOS SANTOS JUNIOR COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DEBORA SANTOS ESTEVES SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

EDAILTON BRITO SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

EDESON RAMOS MICHELON ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

EDILEUZA MADALENA DE OLIVEIRA GER. DE MONITORAÇÃO DAS-5 

EDJANE SOUSA SANTOS GER. DE TRANSPORTE DAS-5 

EDNA MONTEIRO DA SILVA BATISTA GER. DE EDUCAÇÃO E TRÂNSITO DAS-5 

EDNA SOUZA BOMFIM SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

EDNALVA DE OLIVEIRA CARNEIRO ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

EDVANDO NERI DA ROSA SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

ELIABE REIS MOTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

ELIANA SANTANA RIBEIRO SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

ELIENE FALCÃO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

EMIRAILDO TEODORO DA SILVA SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

FLAVIA SOUZA DOS SANTOS GER. DE PERMISSAO DE TAXI   DAS-5 

FLAVIO GOMES DE JESUS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

FREDSON DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE  DAS-6 

GILEIDE FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE  DAS-6 

GILMARIO NASCIMENTO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

GISELI GRACIETTE SOARES ASSISTENTE DAS-6 

GISREEL DOS SANTOS NUNES ASSISTENTE DAS-6 

JAILSON SANTOS SOUSA ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

JEMIMA PRISCILA ROBERTO DOS SANTOS ASSISTENTE  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 25 de 28 

 

JERONIMO SALVADOR GOUVEIA GER. DE TRAFEGO URBANO DAS-5 

JOÃO LIMA SANTANA  COORD. I DE MONIT. DO SIST. INTEGRADO 
MUNICIPAL 

DAS-2B 

JOSÉ COSTA DE SANTANA SUPERVISOR DE TRANSITO DAÍ-3 

JOSÉ ROBERTO COSMO DA SILVA SUPERVISOR DE TRANSITO DAÍ-3 

JUCELIA PEREIRA DE SOUZA SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

JULIETE CRUZ DA CONCEIÇÃO SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

KAMYLA PERPETUA SANTOS DE BARROS ASSISTENTE  DAS-6 

   

KELSO ELOIA DE MACEDO GER. DE CONTR. DE ANÁL. DE ESTAT. DE 
TRÂNSITO 

DAS-5 

LARISSA MONCORVO DE ALCANTARA ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

LAZARO SOUSA GER. DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS E 
TRANSPORTE 

DAS-5 

LAYNA DOS SANTOS RIBEIRO ASSISTENTE  DAS-6 

LEILA CARINE PEREIRA BARBOSA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

LUCIMAR ALMEIDA DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSITO DAÍ-3 

LUIZ CLAUDIO DIAS DOS SANTOS ASSISTENTE  DAS-6 

LUIZ FERNANDO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MANOELLA DE OLIVEIRA FREITAS SUPERVISOR DE TRANSITO DAÍ-3 

MARCELO FERNANDO BOMFIM ALVES SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS PEREIRA SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

MARIA ANGELITA CRUZ DOS SANTOS COORD. I DE PLAN. DOS TRANSPORTES DAS-2B 

ORLANDO AZEVEDO DOS SANTOS JUNIOR ASSESSOR TÉCNICO  DAS-3 

PAULO ROBERTO BRITO GOMES SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

PAULO ROBERTO SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

RAILENI ALVES CELESTINO  SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

REGINA DE OLIVEIRA SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

RITA MARLY OLIVEIRA DE ALMEIDA GER. DE ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL  DAS-5 

SARA CARDOSO DOS SANTOS CORREIA ASSISTENTE  DAS-6 

SIDE MARLEI ANDRADE SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

SILVIA XAVIER DE JESUS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

SUELY SOUTO DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

THAMIRES ALVES SILVA SUPERVISOR DE TRANSPORTE  DAS-6 

VALDECI DE JESUS SILVA ASSISTENTE  DAS-6 

VALTER SANTANA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VANIVALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

VERA LUCIA SANTOS COSTA SUPERVISOR DE TRANSPORTE DAS-6 

ZELIO JOAQUIM GONÇALVES SUPERVISOR DE TRANSPORTE DAS-6 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS  

      

ANA CRISTINA PEREIRA ASSIS GER. DE SERVIÇOS BÁSICOS DAS-5 

ANDREA DOS SANTOS DA CRUZ COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANDREZA CRUZ SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANGELA OLIVEIRA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ANTONIO CORDEIRO DE OLIVEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA AUX. DE FISCAL.DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 26 de 28 

 

CARLOS ALBERTO DIAS DOS SANTOS GER. DE SERVIÇOS CONGÊNERES DAS-5 

CINTIA CARDOSO FERREIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

CLAUDIA RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO ADMINISTRADOR DO MERCADO CENTRAL DAS-5 

CLAUDIO DOS SANTOS SOARES AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

DEBORA DAVI DOS REIS COORD. I DE LIMPEZA URBANA DAS-2B 

DIEGO SANTANA BURAEM COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

DJALMA FERREIRA DE OLIVEIRA ASSISTENTE DAS-6 

EDINAIR BATISTA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDSON FRANCISCO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EDIVALDO LIMA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELIANA CARDOSO DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ELMA SILVA SANTOS AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

ELOI BATISTA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

EVALDO COSTA BARBOSA AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

FABIO CARDOSO APARECIDO ADMINISTRADOR DO MERCADO CENTRAL DAS-5 

FERNANDO BISPO DE BRAGA GER. DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS-5 

FRANCISCO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

GENIVON DOS ANJOS GOES AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

GILMAR SILVA NASCIMENTO AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

GILVANEIDE LIMA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

GISENIA SANTOS DE ABREU COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

HAMILTON LOPES MARTINS GER. DE VARRIÇÃO E COLETA DAS-5 

HELIO DOS SANTOS DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JACIANE ROSARIO DE ASSUNÇÃO BATISTA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JANETE FREITAS DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JINECI EVANGELISTA DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JULIANE SANTOS DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

JOAO PAULO PINTO DAMASCENO COORD. I DE OPERAÇÕES DAS-2B 

JOSEANE PEREIRA DE SOUZA GER. DE ADM. DO CENTRO ABAST. JOSÉ 
TOLENTINO  

DAS-5 

LEANDRO ARGOLO DANTAS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

LOURIVALTER ABADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MAIRA LIMA CAMPOS AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS DAS-6 

MANOEL ANDRE DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MANUELA SANTANA TRINDADE DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARCIO DE CANTANA ANDRADE COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARLI SOARES DE SOUZA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MARNEY FERREIRA LOPES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

MAURICIO DA SILVA CONCEIÇÃO COORD. I DE NÚCLEOS DAS-2B 

MOIZES PASSOS DOS SANTOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

NAYARA BARBOSA BOMFIM ADMINISTRADOR DO MERCADO CENTRAL DAS-5 

NELSON JOSÉ DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NOEMIA DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

NORMELIO DOS SANTOS COORD. I DE FISCAL. DE SER. PÚBLICOS  DAS-2B 

PÁULA CARINE DOS SANTOS DE LIMA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

PAULA NUNES DOS SANTOS FURLAN GER. DE PARQUES E JARDINS DAS-5 

PAULO LIMA DOS SANTOS JUNIOR COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

RAIMUNDO GOMES RIBEIRO GER. DE MANUT. DE CEMITERIOS DAS-5 



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 27 de 28 

 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA AUX. DE FISCAL.DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

ROBERTO CARLOS REIS CONCEIÇÃO AUX. DE FISCAL.DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

SELMA SANTOS DA CONCEIÇÃO LIMA GER. DE CONTROLE DE BARRACAS DAS-5 

SERGIO ALPEDRIZ LIMA AUX. DE FISCAL.DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

SILVANDRO SILVA DE JESUS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SUELAYNE DE JESUS DOS SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

SULIVAN DOS SANTOS E SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

TAIZE MARY PAIXAO SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

THIAGO MENEZES OLIVEIRA GER. DE ADM. DO CENTRO ABAST. 
SIMOES FILHO 

DAS-5 

ULISSES SANTOS DE CARVALHO AUX. DE FISCAL. DE SERVIÇOS PÚBLICOS  DAS-6 

VALDELICE SILVA MATOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

VALDENICE BISPO DE SANTANA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

VASTIL BELARMINO DAVI COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

WAGNER OLIVEIRA DA NOBREGA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO  DAÍ-3 

WELLINGTON DA COSTA BORGES ASSISTENTE DAS-6 

      

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO  

      

GESSICA GOES BRANDAO ASSISTENTE DAS-6 

JENIFER MARIA GIFFONI SILVA  ASSISTENTE DAS-6 

MARIA APARECIDA GUIMARAES GER. DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DAS-5 

RAILDA SANTOS GONZAGA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

THALIA GONZAGA ROCHA GER. DE ABASTECIMENTO DAS-5 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

      

ANA ANGELICA DOS SANTOS COORD. I DE MON. E LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL 

DAS-2B 

CLAUDIA PACHECO ABADE MATOS ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

DEIZE SILVA SANTOS DE JESUS COORD. I DE ESTUDOS E PROJETOS DAS-2B 

EDIMAR CARVALHO DA CRUZ GER. DE PROJETO AMBIENTAL  DAS-5 

JOSELITO PINHEIRO DE CARVALHO  GER. DE MONIT. DE POLUIÇÃO SONORA  DAS-5 

LILIANE BOMFIM DOS SANTOS SOARES GER. DE CONTROLE AMBIENTAL DAS-5 

LUCIANO MARCOS FERREIRA COORD. I DE FISCALIZAÇÃO  DAS-2B 

REIJANE SANTANA FERREIRA COORD. I DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL DAS-2B 

WASHINGTON BLAY DA INVENÇÃO ALVES GER. DE ESTUDOS PROJ. E PROMOÇÃO 
AMBIENTAL 

DAS-5 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO   

   

DAYANE DE LIMA SOUZA GER. DE ACOMP. E FISCALIZAÇÃO DAS-5 

FRANCIELE DE OLIVEIRA DE SANTANA GER. DE CONTROLE FUNDIÁRIO DAS-5 

MERCIA CAROLINA DOS SANTOS DE CARVALHO GER. DE PROJETOS HABITACIONAIS DAS-5 

RODRIGO MAGNO SILVA CABRAL FERREIRA COORD. I DE MELHORIAS HABITACIONAIS DAS-2B 

SIMARA GALDINO DOS SANTOS COSTA ASSESSOR TÉCNICO DAS-3 

   



  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Anexo Único ao Decreto nº 670/2016 
 

Página 28 de 28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  

      

GILVAN MOREIRA DOS SANTOS GER. DE DESENV. AGRÍCOLA E PESCA DAS-5 

JOSÉ SERGIO VIEIRA DOS SANTOS COORD. I DE AGROPECUARIA DAS-2B 

   

SECRETARIA MUNICIPAL DE IGUALDADE RACIAL  

      

BEDILUCIA RODRIGUES DA SILVA GOES GER. DE PROG. ESPECIFICOS DE PROM. 
IGUALDADE RACIAL  

DAS-5 

EDNEIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SANTANA ASSISTENTE  DAS-6 

ELIENE GOMES DA SILVA ASSISTENTE  DAS-6 

GABRIELA SANTOS COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSÉ RODRIGUES FERREIRA ASSISTENTE  DAS-6 

JOSENIL PEREIRA COORD. I DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE 
RACIAL  

DAS-2B 

ROSA MARIA MORENO DA SILVA GER. DE DESENV. S. C. QUILOMBOLA  DAS-5 

      

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHER  

      

ALINE CRISTINA DE PADUA SANTOS SECRETARIA EXECUTIVA DAS-6 

DENISE ARAUJO DOS SANTOS COORD. I DE POL. PÚB. P. AS MULHERES  DAS-2B 

JOSELIA BISPO DOS SANTOS GER. DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS  DAS-5 

LOURDES DE JESUS ANASTACIO ASSISTENTE  DAS-6 

RITA DE CASSIA GAMA SANTIAGO ASSISTENTE  DAS6 

 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 


	1670 -  DISPOE SOBRE MEDIDAS DE CONTEN$$AO DE DESP. RACIONALIZA$$AO ADM AJUSTES E EXONERA$$ÕES - 04.10.16 (4)
	2670 - ANEXO AO DECRETO 670 2016 EXONERA SERVIDORES 25.10.16 - 1º - CONCLUIDO GERA ANJOS

